Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Srª. Maria de Fátima Bezerra – Governadora

ANO 88 • NÚMERO: 15.035 NATAL, 14 DE OUTUBRO DE 2021 • QUINTA-FEIRA

ATA DA SEXTA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO ANO DE 2021 DO CONSELHO SUPERIOR DA

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Aos oito dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e um, às oito horas e trinta minutos, através de

videoconferência, reuniram-se os membros natos: Marcus Vinicius Soares Alves, Defensor Público-Geral do

Estado, Clístenes Mikael de Lima Gadelha, Subdefensor Público-Geral do Estado e Érika Karina Patrício de

Souza, Corregedora-Geral da Defensoria Pública do Estado. Presente o Defensor Público Vinícius Araújo da

Silva, como representande da ADPERN, bem como os membros eleitos na Eleição para o biênio 2021/2023 do

Conselho Superior da Defensoria Pública. Aberta a sessão, o Presidente do Colegiado deu início aos trabalhos de

solenidade de posse dos membros eleitos para o Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado do Rio

Grande do Norte para o biênio 2021/2023, após processo eleitoral registrado sob o nº 1.284/2021, que proclamou,

no dia 24 de setembro de 2021, através de Edital publicado no Diário Oficial do dia 25 de setembro de 2021, nº

15.023, como eleitos os Defensores Públicos: FRANCISCO SIDNEY DE CASTRO RIBEIRO FEIJÃO, ANA

BEATRIZ GOMES FERNANDES DIAS, CLÁUDIA CARVALHO QUEIROZ, PAULA VASCONCELOS DE

MELO BRAZ e JOSÉ ALBERTO SILVA CALAZANS, como titulares, e ANNA PAULA PINTO

CAVALCANTE e FELIPE DE ALBUQUERQUE RODRIGUES PEREIRA, como suplentes. Em seguida, o

Presidente do Conselho deu as boas-vindas aos novos membros do Colegiado, desejando-lhes um excelente

trabalho na nova gestão. Foi facultada a palavra aos conselheiros Clístenes Mikael de Lima Gadelha e Érika

Karina Patrício de Souza, como também ao representante da ADPERN Vinícius Araújo da Silva, que

parabenizaram a contribuição ofertada pela antiga composição, bem como, desejaram um excelente mandato aos

conselheiros. Em seguida, foram empossados os conselheiros eleitos presentes, FRANCISCO SIDNEY DE

CASTRO RIBEIRO FEIJÃO, ANA BEATRIZ GOMES FERNANDES DIAS, CLÁUDIA CARVALHO

QUEIROZ, PAULA VASCONCELOS DE MELO BRAZ e JOSÉ ALBERTO SILVA CALAZANS, como

titulares, e os conselheiros ANNA PAULA PINTO CAVALCANTE e FELIPE DE ALBUQUERQUE

RODRIGUES PEREIRA, como suplentes. Facultada a palavra aos conselheiros empossados, agradeceram a

oportunidade e firmaram compromisso diante do novo biênio. Nada mais havendo, o Presidente do Conselho

Superior deu por encerrada a presente sessão. Eu, ___________________, Kerolaine Vanderley Moreira,

assessora defensorial, lavrei a presente, a qual foi lida e aprovada nesta sessão.

Marcus Vinicius Soares Alves
Presidente do Conselho Superior

Clístenes Mikael de Lima Gadelha

Membro Nato

Érika Karina Patrício de Souza

Membro Nato

Francisco Sidney de Castro Ribeiro Feijão

Membro eleito titular

Ana Beatriz Gomes Fernandes Dias

Membro eleito titular

Cláudia Carvalho De Queiroz
Membro eleito titular

Paula Vasconcelos De Melo Braz

Membro eleito titular

José Alberto Silva Calazans

Membro eleito titular

Anna Paula Pinto Cavalcante
Membro eleito suplente

Felipe de Albuquerque Rodrigues Pereira

Membro eleito suplente

Vinícius Araújo da Silva
Representante da ADPERN